

Standardy Ochrony Małoletnich w Gabinetach Fizjoterapeutycznym

Szanowni Państwo,

W moim gabinecie fizjoterapeutycznym priorytetem jest zapewnienie pełnego bezpieczeństwa i komfortu wszystkim pacjentom, w szczególności dzieciom. Z tego powodu wdrożyłem szczególne zasady ochrony małoletnich pacjentów, które zgodne są z obowiązującymi przepisami prawa, w tym z ustawą o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie (tzw. „Prawem Kamilka”). Poniżej przedstawiam najważniejsze zasady, które obowiązują podczas każdej wizyty w moim gabinecie, byście Państwo mieli pewność, że Wasze dziecko jest odpowiednio chronione i traktowane z najwyższą starannością.

1. Obecność opiekuna prawnego Podczas każdej wizyty dziecka w gabinecie obecność rodzica lub opiekuna prawnego jest obowiązkowa. Jest to istotne dla zapewnienia poczucia bezpieczeństwa dziecku, a także umożliwia Państwu pełną kontrolę nad przebiegiem terapii. W każdej chwili mogą Państwo zadać pytania dotyczące planu terapii i postępu leczenia.

2. Wstępna ocena stanu zdrowia dziecka Zanim rozpocznie się terapia, przeprowadzam szczegółowy wywiad z rodzicem lub opiekunem, aby poznać stan zdrowia dziecka, jego historię medyczną oraz wszelkie przeciwwskazania do terapii. Każdy plan leczenia jest dostosowany do indywidualnych potrzeb dziecka, by zapewnić mu bezpieczną i skuteczną rehabilitację.

3. Bezpieczeństwo podczas terapii Wszystkie zabiegi fizjoterapeutyczne są dostosowane do wieku i stanu zdrowia dziecka. Przeprowadzam terapię zgodnie z najwyższymi standardami, dbając o to, by dziecko czuło się komfortowo i bezpiecznie przez cały czas. Żadne ćwiczenie nie powinno sprawiać bólu ani dyskomfortu, a każdy etap terapii jest szczegółowo omawiany z opiekunem.

4. Ochrona przed przemocą i zaniedbaniem Zgodnie z ustawą o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie (tzw. „Prawo Kamilka”), jeśli zauważę jakiegokolwiek oznaki przemocy lub zaniedbania, takie jak siniaki, niepokojące zachowanie dziecka czy niewłaściwe zachowanie ze strony rodziców lub opiekunów, jestem zobowiązany do zgłoszenia tego odpowiednim służbom (np. policji, ośrodkowi pomocy społecznej). Moim celem jest ochrona dobra dziecka i zapewnienie mu bezpieczeństwa w każdej sytuacji.

5. Reakcja na niepokojące objawy W przypadku zaobserwowania jakichkolwiek niepokojących objawów, które mogą wskazywać na problemy zdrowotne lub emocjonalne dziecka, podejmę odpowiednie działania, aby zapewnić dziecku potrzebną pomoc. Jeżeli zauważę symptomy przemocy lub zaniedbania, zgłoszę je do odpowiednich służb, by dziecko mogło otrzymać właściwą ochronę.

6. Edukacja i profilaktyka Jako fizjoterapeuta regularnie uczestniczę w szkoleniach i kursach, które pozwalają mi poszerzać wiedzę na temat ochrony dzieci przed przemocą oraz skutecznego rozpoznawania objawów przemocy i zaniedbania. Zależy mi na tym, by mieć jak

najlepszą wiedzę, dzięki której będę w stanie pomóc dzieciom w pełni, zarówno w zakresie terapii fizycznej, jak i emocjonalnej.

8. Prawa dziecka do ochrony zdrowia Dzieci mają prawo do ochrony swojego zdrowia oraz godności. W moim gabinecie dokładam wszelkich starań, by każda terapia była przeprowadzona z pełnym poszanowaniem granic dziecka. Każdy pacjent zasługuje na bezpieczeństwo, komfort i pełne wsparcie w procesie leczenia.

9. Zgłaszanie niepokojących sytuacji Jeśli zauważą Państwo coś, co wzbudza niepokój podczas wizyty lub terapii, proszę o natychmiastowy kontakt. Wasze obawy są dla mnie bardzo ważne, a każda sytuacja, która może zagrażać bezpieczeństwu dziecka, zostanie przez mnie dokładnie przeanalizowana i odpowiednio rozwiązana.

Podsumowanie W moim gabinecie zależy mi na tym, aby każde dziecko czuło się bezpiecznie, komfortowo i było otoczone najlepszą opieką fizjoterapeutyczną. Przestrzegam najwyższych standardów ochrony dzieci, zgodnych z obowiązującymi przepisami prawa, aby zagwarantować, że każde dziecko, które do mnie przychodzi, otrzyma pomoc w sposób odpowiedzialny, profesjonalny i bezpieczny. Jeśli mają Państwo jakiegokolwiek pytania lub wątpliwości, jestem do Państwa dyspozycji. Zawsze chętnie udzielę informacji i zapewnię, że Wasze dziecko jest w najlepszych rękach.

Z poważaniem,

FizjoBrzdące Paulina Laszkowska